
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설교통과

정책: 건설행정 추진

단위: 건설행정업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 건설교통과

건설교통과 30,633,401 26,802,462 3,830,939

국 355,419 355,419 0

지 55,000 50,000 5,000

특 500,000 0 500,000

도 1,530,501 839,594 690,907

조 200,000 0 200,000

군 27,992,481 25,557,449 2,435,032

건설행정 추진 113,494 95,494 18,000

도 7,150 7,150 0

군 106,344 88,344 18,000

건설행정업무추진 113,494 95,494 18,000

도 7,150 7,150 0

군 106,344 88,344 18,000

접도구역관리 18,000 0 18,000

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

01 시설비 18,000 0 18,000

○국도,지방도 이관도로 접도구역해제 지형도면

작성용역(4개 노선) 18,000 0 18,00018,000,000원

지방도건설확포장 17,363,230 14,506,230 2,857,000

국 80,000 80,000 0

특 500,000 0 500,000

도 794,000 252,000 542,000

조 200,000 0 200,000

군 15,789,230 14,174,230 1,615,000

군도확포장사업 3,241,000 2,794,000 447,000

군도미불용지보상 184,000 94,000 90,000

401 시설비및부대비 180,000 90,000 90,000

01 시설비 180,000 90,000 90,000

○군도 미불용지 토지보상 180,000 90,000 90,000경정 180,000,000원

각회-각회간 군도확포장사업 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○각회-각회간(군도 15호)군도확포장 L=0.4km

150,000 0 150,000150,000,000원

조촌-조촌간 군도확포장사업 0 100,000 △100,000

401 시설비및부대비 0 100,000 △100,000

01 시설비 0 99,100 △99,100

○조촌-조촌(군도 23호)간 군도확포장 L=1.2km

0 99,100 △99,100경정 0원

03 시설부대비 0 900 △900

○조촌-조촌(군도 23호)간 군도확포장

0 900 △900경정 0원

내산-내산간 군도확포장사업 800,000 500,000 300,000



부서: 건설교통과

정책: 지방도건설확포장

단위: 군도확포장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 800,000 500,000 300,000

01 시설비 796,400 496,400 300,000

○내산-내산(군도 19호)간 군도확포장 L=0.3Km

796,400 496,400 300,000경정 796,400,000원

청용-대풍간 군도확포장사업 7,000 0 7,000

401 시설비및부대비 7,000 0 7,000

01 시설비 7,000 0 7,000

○청용-대풍간 군도확포장사업 7,000 0 7,0007,000,000원

농어촌도로확포장 6,868,000 5,780,000 1,088,000

특 500,000 0 500,000

군 6,368,000 5,780,000 588,000

농어촌도로미불용지 보상 35,000 30,000 5,000

401 시설비및부대비 35,000 30,000 5,000

01 시설비 35,000 30,000 5,000

○농어촌도로 미불용지 토지보상

35,000 30,000 5,000경정 35,000,000원

삼생-군자간 농어촌도로확포장사업(보조) 1,200,000 500,000 700,000

특 500,000 0 500,000

군 700,000 500,000 200,000

401 시설비및부대비 1,200,000 500,000 700,000

특 500,000 0 500,000

군 700,000 500,000 200,000

01 시설비 1,196,400 496,400 700,000

○삼생-군자(면도 104호)간 농어촌도로확포장 L

=0.5㎞(일부 성립전) 1,196,400 496,400 700,000경정 1,196,400,000원

특 500,000 0 500,000

군 696,400 496,400 200,000

신천-하당간 농어촌도로확포장사업 530,000 300,000 230,000

401 시설비및부대비 530,000 300,000 230,000

01 시설비 527,840 297,840 230,000

○신천-하당(리도 211호)간 농어촌도로확포장 L

=0.6km 527,840 297,840 230,000경정 527,840,000원

각회-쌍봉간 농어촌도로확포장사업 33,000 100,000 △67,000

401 시설비및부대비 33,000 100,000 △67,000

01 시설비 33,000 100,000 △67,000

○각회-쌍봉간(리도 204호)간 농어촌도로확포장

L=0.2㎞ 33,000 100,000 △67,000경정 33,000,000원

하당-상당간 농어촌도로확포장사업 500,000 200,000 300,000

401 시설비및부대비 500,000 200,000 300,000

01 시설비 498,560 198,560 300,000

○하당-상당(리도 201호)간 농어촌도로확포장 L

=0.5km 498,560 198,560 300,000경정 498,560,000원



부서: 건설교통과

정책: 지방도건설확포장

단위: 농어촌도로확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

오류-오류간 농어촌도로확포장사업 850,000 550,000 300,000

401 시설비및부대비 850,000 550,000 300,000

01 시설비 848,200 548,200 300,000

○오류-오류(리도 215호)간 농어촌도로확포장 L

=0.5㎞ 848,200 548,200 300,000경정 848,200,000원

임곡-임곡간 농어촌도로확포장사업 0 400,000 △400,000

401 시설비및부대비 0 400,000 △400,000

01 시설비 0 397,120 △397,120

○임곡-임곡(리도 211호)간 농어촌도로확포장 L

=1.1㎞ 0 397,120 △397,120경정 0원

03 시설부대비 0 2,880 △2,880

○임곡-임곡(리도 211호)간 농어촌도로확포장

0 2,880 △2,880경정 0원

병암-병암간 농어촌도로확포장사업 0 100,000 △100,000

401 시설비및부대비 0 100,000 △100,000

01 시설비 0 99,100 △99,100

○병암-병암(리도 202호)간 농어촌도로확포장 L

=0.8km 0 99,100 △99,100경정 0원

03 시설부대비 0 900 △900

○병암-병암(리도 202호)간 농어촌도로확포장

0 900 △900경정 0원

오궁-오궁간 농어촌도로확포장사업 400,000 250,000 150,000

401 시설비및부대비 400,000 250,000 150,000

01 시설비 399,100 249,100 150,000

○오궁-오궁(리도 202호)간 농어촌도로확포장 L

=0.3km 399,100 249,100 150,000경정 399,100,000원

육령-육령간 농어촌도로확포장사업 20,000 50,000 △30,000

401 시설비및부대비 20,000 50,000 △30,000

01 시설비 20,000 50,000 △30,000

○육령-육령(리도 225호)간 농어촌도로확포장 L

=0.8km 20,000 50,000 △30,000경정 20,000,000원

도로유지보수사업 7,254,230 5,932,230 1,322,000

국 80,000 80,000 0

도 794,000 252,000 542,000

조 200,000 0 200,000

군 6,180,230 5,600,230 580,000

재해대비도로운영 423,230 226,230 197,000

201 일반운영비 88,790 78,790 10,000

02 공공운영비 68,080 58,080 10,000

○제설기 수리비 30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

401 시설비및부대비 114,000 64,000 50,000



부서: 건설교통과

정책: 지방도건설확포장

단위: 도로유지보수사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 60,000 10,000 50,000

○염수교반기 부대시설 50,000 0 50,00050,000,000원

405 자산취득비 146,500 9,500 137,000

01 자산및물품취득비 146,500 9,500 137,000

○모래살포기 구입(15톤 트럭탑재용)

55,000 0 55,000

○삼성권역 제설용 염수교반기 구입

82,000 0 82,000

55,000,000원

82,000,000원

군도 유지보수사업 3,283,000 3,215,000 68,000

401 시설비및부대비 3,283,000 3,215,000 68,000

01 시설비 3,268,000 3,200,000 68,000

○군도 유지보수 1,300,000 1,000,000 300,000

○삼성면 덕정리 배수로정비(L=0.5㎞)

0 250,000 △250,000

○군도 지형도면 고시용역(18개소)

18,000 0 18,000

경정 1,300,000,000원

경정 0원

18,000,000원

군도 유지보수사업(보조) 200,000 0 200,000

조 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

조 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○금왕읍 오선리 및 봉곡리 마을진입도로개선(L

=0.1km)(성립전) 200,000 0 200,000200,000,000원

조 200,000 0 200,000

농어촌도로 유지보수사업 2,091,000 1,776,000 315,000

401 시설비및부대비 2,091,000 1,776,000 315,000

01 시설비 2,075,000 1,760,000 315,000

○문등교 안전점검 용역 15,000 0 15,000

○농어촌도로 유지보수 1,300,000 1,000,000 300,000

15,000,000원

경정 1,300,000,000원

초등학교 주변 보도설치(보조) 694,000 152,000 542,000

도 694,000 152,000 542,000

401 시설비및부대비 694,000 152,000 542,000

도 694,000 152,000 542,000

01 시설비 694,000 152,000 542,000

○2018년 초등학교 주변 보도설치(8개소)(성립

전) 542,000 0 542,000542,000,000원

도 542,000 0 542,000

교통행정 개선 13,113,312 12,160,994 952,318

국 275,419 275,419 0

지 55,000 50,000 5,000

도 729,351 580,444 148,907

군 12,053,542 11,255,131 798,411

교통편익증진 13,101,275 12,148,957 952,318



부서: 건설교통과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통편익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 275,419 275,419 0

지 55,000 50,000 5,000

도 729,351 580,444 148,907

군 12,041,505 11,243,094 798,411

교통안전시설관리운영 914,732 755,732 159,000

401 시설비및부대비 863,566 704,566 159,000

01 시설비 860,000 701,000 159,000

○교통안전시설물 정비사업(횡단보도 설치 등)

50,000 30,000 20,000

○경보등 설치사업 54,000 24,000 30,000

○음성군일원 교통안전시설 유지보수사업(9개읍

면) 180,000 150,000 30,000

○반사경 설치사업 30,000 20,000 10,000

○농촌버스승강장 표지판 설치

9,000 5,000 4,000

○노면표시 정비사업 30,000 0 30,000

○어린이교통교육장 시설보수공사

35,000 0 35,000

경정 50,000,000원

경정 54,000,000원

경정 180,000,000원

경정 30,000,000원

경정 9,000,000원

30,000,000원

35,000,000원

벽지노선 손실보상 1,447,631 1,417,631 30,000

도 65,893 66,226 △333

군 1,381,738 1,351,405 30,333

307 민간이전 1,447,631 1,417,631 30,000

도 65,893 66,226 △333

군 1,381,738 1,351,405 30,333

09 운수업계보조금 1,447,631 1,417,631 30,000

○벽지노선 손실보상 1,447,631 1,417,631 30,000경정 1,447,631,000원

도 65,893 66,226 △333

군 1,381,738 1,351,405 30,333

시내(농어촌)버스 운송사업 재정지원 1,294,190 994,190 300,000

도 413,002 358,362 54,640

군 881,188 635,828 245,360

307 민간이전 1,294,190 994,190 300,000

도 413,002 358,362 54,640

군 881,188 635,828 245,360

09 운수업계보조금 1,294,190 994,190 300,000

○농어촌버스 운송사업 재정지원

1,294,190 994,190 300,000경정 1,294,190,000원

도 413,002 358,362 54,640

군 881,188 635,828 245,360

버스정보시스템 구축 및 운영 198,000 0 198,000

도 59,400 0 59,400

군 138,600 0 138,600

403 자치단체등자본이전 198,000 0 198,000

도 59,400 0 59,400

군 138,600 0 138,600

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 198,000 0 198,000



부서: 건설교통과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통편익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○버스정보안내기(BIT)설치사업

198,000 0 198,0009,000,000원 * 22개소

도 59,400 0 59,400

군 138,600 0 138,600

대중교통정보시스템 구축 0 20,000 △20,000

207 연구개발비 0 20,000 △20,000

02 전산개발비 0 20,000 △20,000

○대중교통정보시스템 구축 0 20,000 △20,000경정 0원

희망택시 운영 271,200 258,000 13,200

지 55,000 50,000 5,000

도 51,200 43,000 8,200

군 165,000 165,000 0

307 민간이전 271,200 258,000 13,200

지 55,000 50,000 5,000

도 51,200 43,000 8,200

군 165,000 165,000 0

02 민간경상사업보조 271,200 258,000 13,200

○희망택시 운영지원 271,200 258,000 13,200경정 271,200,000원

지 55,000 50,000 5,000

도 51,200 43,000 8,200

군 165,000 165,000 0

택시 카드결제 수수료 지원사업(보조) 32,000 17,400 14,600

도 5,220 5,220 0

군 26,780 12,180 14,600

307 민간이전 32,000 17,400 14,600

도 5,220 5,220 0

군 26,780 12,180 14,600

09 운수업계보조금 32,000 17,400 14,600

○택시카드결제 수수료 지원사업

32,000 17,400 14,600경정 32,000,000원

도 5,220 5,220 0

군 26,780 12,180 14,600

택시 카드결제 수수료 지원사업(자체) 8,000 12,000 △4,000

307 민간이전 8,000 12,000 △4,000

09 운수업계보조금 8,000 12,000 △4,000

○택시카드결제 수수료 지원사업(자체)

8,000 12,000 △4,000경정 8,000,000원

택시승강장 설치사업 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○택시승강장 설치 15,000 0 15,00015,000,000원 * 1개소

무극공용버스터미널 공중화장실 운영 20,055 14,037 6,018

101 인건비 18,055 12,037 6,018



부서: 건설교통과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통편익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 18,055 12,037 6,018

○공중화장실관리 인부임 18,055 12,037 6,018

-급여 16,265 10,844 5,421

-사회보험 기관부담금 1,790 1,193 597

경정 16,265,000원

경정 1,790,000원

중부선 철도건설사업 타당성 조사 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○중부선 철도건설사업 타당성 조사

100,000 0 100,000100,000,000원

주정차단속 213,143 162,643 50,500

201 일반운영비 87,983 87,483 500

01 사무관리비 13,405 12,905 500

○신용카드 납부 대행 수수료 500 0 500500,000원

401 시설비및부대비 114,000 64,000 50,000

01 시설비 114,000 64,000 50,000

○혁신도시 일방통행로 및 노상주차장 설치공사

30,000 0 30,000

○혁신도시 주정차금지구간 차선도색

20,000 0 20,000

30,000,000원

20,000,000원

무인단속카메라 설치사업 90,000 0 90,000

도 27,000 0 27,000

군 63,000 0 63,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

도 27,000 0 27,000

군 63,000 0 63,000

01 시설비 90,000 0 90,000

○무인단속카메라(다기능)설치

90,000 0 90,00045,000,000원 * 2개소

도 27,000 0 27,000

군 63,000 0 63,000

재무활동(건설교통과) 3,621 0 3,621

보전지출(건설교통과) 3,621 0 3,621

전년도 보조사업 반환금 3,621 0 3,621

802 반환금기타 3,621 0 3,621

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,621 0 3,621

○접도구역 관리예산 집행잔액 501 0 501

○희망택시 운영지원 606 0 606

○희망택시 운영지원(이자) 2 0 2

○시내(농어촌)버스 대폐차비 지원

2,500 0 2,500

○시내(농어촌)버스 대폐차비 지원(이자)

12 0 12

501,000원

605,760원

1,010원

2,500,000원

11,360원


